



## Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361  
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta  
BEBEDOURO - Estado de São Paulo  
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

DEPARTAMENTO DE  
MEIO AMBIENTE



OBRA	<b>Cercamento da área do aterro desativado conforme atendimento do processo judicial Nº 0003912-57.1998.8.26.00072</b>		Data: NOVEMBRO/2018 - Tabela SINAPI			
Comprimento	1150m		Cidade: Bebedouro			
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
SEQ.	Ref. Sinapi	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 245,00
1.1		PREPARAÇÃO DO LOCAL				
1.1.1	4813	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *N. 22*, DE *2,0 X M2 250,00 1,125* M	m²	1,00	245,00	245,00
2.0		INSTALAÇÃO DE CERCA DE MADEIRA E 8 FIOS DE ARAME FARPADO	M	1150,00	22,51	25.892,05
2.1	94962	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	m3	11,00	217,49	2.392,39
2.2	88316	Mão de obra para instalação de mourões (alinhamento, coveamento, base de concreto, fixação do mourão) - SERVENTE DE PEDREIRO	H	80	17,56	1.404,80
2.3	88309	Mão de obra para instalação de mourões (alinhamento, coveamento, base de concreto, fixação do mourão) - PEDREIRO	H	80	21,51	1.720,80
2.4	2747	MADEIRA ROLICA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 2,20 M, D = 16 A 19 M CM (PARA CERCA) enterrados com profundidade de 0,7 e devem ser executados na cerca, nas mudanças de níveis do terreno e nos dois lados dos portões, conforme detalhe no projeto e a cada 3,00 m	M	946	14,03	13.272,38
2.5	340	ARAME FARPADO GALVANIZADO 16 BWG, CLASSE 250	M	9200	0,67	6.164,00
2.6	88316	Mão de obra para instalação 1150 m de cerca com mourões de arame farpado AJUDANTE DE PEDREIRO	H	24	17,56	421,44
2.7	88309	Mão de obra para instalação 1150 m de cerca com mourões e arame farpado PEDREIRO	H	24	21,51	516,24
3.0		INSTALAÇÃO DOS PORTÕES ( 2 )	M²	9,00	782,12	7.039,06
3.1	4948	PORTÕES DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO ACABAMENTO NATURAL-COMPLETO (2)	M2	18	356,33	6.413,94
3.2	88316	Mão de obra para instalação de portão- SERVENTE DE PEDREIRO	H	16	17,56	280,96
3.3	88309	Mão de obra para instalação de portão = PEDREIRO	H	16	21,51	344,16
	TOTAL					
Obs.-1) As especificações contidas neste orçamento detalhado são complementadas pelas informações constantes no Memorial Descritivo e nos projetos relativos à esta obra. 2) Os custos unitários aplicados aos quantitativos correspondem ao SINAPI			Sub-total			33.176,11
			BDI		23,60%	R\$ 7.829,56
			Total			R\$ 41.005,67

Bebedouro, 27 de novembro de 2018

Angela Maria Macuco do Prado Brunelli  
Engenheiro Civil - CREA-SP 060096106-7

Diretora de Departamento de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente